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İçerlek çekmeceler

Bu tür çekmeceler ön parçalarının dış yüzü, mobilya önünden 4 – 6 mm içerde olacak

şekilde stoplanır. Işık - gölge durumu nedeniyle kenarlardaki fazla boşluk ve hatalar pek
görülmez.

Dışarlak çekmeceler

İçerlek çekmecelerde ortaya çıkan boya ve vernik sıyrılmaların görünmemesi için

çekmeceler 4-6 mm kadar mobilya önünden dışarlak yapılır. Bu çeşit çekmece boşluklarında

da boya ve vernik sıyrılması olmakla beraber çekmece önü mobilya cumbasından dışarıda

kaldığı için bu kusurlar görülmez.

Lambalı çekmeceler

Çekmeceler ister içerlek ister dışarlak yapılsın kenarlardaki hatalar ve açıklıklar kolayca görülür. Bu hataları gizlemek için çekmece ön 

kayıtı ya kendinden lambalı yapılır, ya da çekmece yapılıp bittikten sonra önüne 5-6 mm kalınlığında ve kenarlardan 4-6 milimetre 

taşacak kadar ince bir masif ya da kaplamalı bir parça yapıştırılır.

Bindirme çekmeceler

Son zamanlarda çoğunlukla mobilya fabrikalarında uygulanan bir çekmece türü
olmakla beraber münferit işlerin yapımında da uygulanmaktadır. Fabrikalarda çekmeceler

teker teker elde yapılmayıp bütün parçalar seri olarak kesilmekte ve dişlerin açılmasında diş

makineleri kullanılmaktadır.

Yüzbeyüz çekmeceler
Çekmece önlerinin seviyesi mobilyanın önüyle aynı seviyede ve doğrultuda yapılır. Yapımı ve montajı hassasiyet isteyen bir iştir. 
Çekmece ve çekmece dolabının gönyeli olması gerekir.

Mobilya Kapağı İçinde Kalan 
Çekmeceler

Tabla Üzerinde Hareket Eden 

Çekmeceler

Çerçeve Üzerinde Hareket Eden 

Çekmeceler

Üst Tablaya Bağlı Çıtalara Asılı 

Olarak Hareket Eden Çekmeceler

Ray Sistemine Asılı Olarak Hareket 

Eden Çekmeceler

Ağaç ve Ağaç Ürünlerinden Yapılan 

Çekmeceler

Yonga ve Lif Levhalardan Yapılan 

Çekmeceler

Plastikten Yapılan Çekmeceler

Özel Çekmeceler

Çekmeceleri daha kolay açıp kapamak ve gereğinde sonuna kadar dışarı çekmek amacı ile yapılmıştır. Ayrıca bundan önceki yöntemlerle açılıp kapanan ağaç 

çekmeceler rutubetli yerlerde kalırsa ya da çekmece yapılırken parçaların nem miktarı yeteri miktarda değilse zamanla çalışma güçlükleri ortaya çıkar. Raylı 
sistemler çekmecenin çalışmasını kolaylaştırır.

Ağaçların tükenmesi mobilyada malzemelerin tercihini değiştirmektedir. Bunun için çekmecelerde çoğunlukla yonga ve lif levha kullanılmaktadır. Bu levhaların 
çalışma oranlarının masif malzemeden çok daha az olması avantajdır.

Plastik çekmeceler, içi boş plastik profillerden ya da plastik levhalardan sıcak preslerde kalıpla yapılır. Plastik profillerden yapılan çekmeceler için özel köşe 

birleştirmeleri yapılır. Plastik malzeme hafif olduğundan bu çekmeceler daha çok büro ve ofislerde masa
üstünde kâğıt ve çeşitli kırtasiye eşyalarının saklanması amacıyla kullanılır.

Bu çekmeceler yapılma ve kullanılma amaçları bakımından diğer çekmece türlerinden farklıdır. Örneğin kitaplıklarda kullanılan fiş çekmeceleri yalnız bu işe yarar.
Bazı çekmeceler daha özel amaçlar için yapılmıştır. Çatal, bıçak ve kaşık koymak için yapılan içi bölmeli ve çuha kaplı çekmeceler bunlardan biridir. Bu çekmecelerin 

kaplanmasında çuha yerine düz renkli pazen kumaşlar da kullanılmaktadır. Ayrıca çeşitli

çivi, vida, düğme, transistor vb. gibi birbirinden farklı yapı ve değerdeki şeyleri birbirine karıştırmadan muhafaza etmeye yarayan içi bölmeli çekmeceler de yapılır. 

Bu çekmeceler, eşyaları tasnif ederek gerektiği zaman bu eşyalara kolay bir biçimde

ulaşmayı sağlar.

Bu çekmecelerin bütün parçaları masif ağaçtan yapılabileceği gibi kalın kontraplaktan yapılmaları da mümkündür. Değerli ve özel işlerin yapımında çok kullanılır. 

Eskiden saray gibi lüks yerlerde bu malzemelerden üretilen çekmeceler kullanılmıştır
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ÇEKMECE HAZIRLAMA

ÇEKMECE ÇEŞİTLERİ

Çekmece önünün mobilyadaki konumuna, kullanış ve çalışma biçimlerine ve yapıldıkları gerecin cinsine göre çekmeceler gruplara ayrılır.

Mobilya Dışından Görünen 

Çekmeceler

Masa, büfe, komodin, şifoniyer, elbise 

dolabı gibi mobilyalarda çekmecenin

görünmesi arzu edilir. Bu gibi 

mobilyalarda çekmecelere kulp veya sap 

takılarak istendiğinde daha çabuk ve 

pratik kullanılır.

Büfe, elbise ve çamaşır dolabı gibi mobilyalarda çekmecelerin mobilya dışından görülmesi arzu edilmeyebilir. Bu mobilyalarda çekmeceler mobilya kapağı içinde 
kalır ve kapağın içinde çekmece olduğu kapak açılmadan bilinmez. Böyle yapılan çekmecelerin

uzunluğunu daha çok azaltmamak için ön parçalarına sap veya kulp takılmaz fakat ön parçanın üst ortasına oyuklar açılır. Bu çekmecelere bazen içi oyuk tas kulplar 
da takılır. Bu tür çekmeceler de bundan önceki çekmeceler gibi yapılır. Sadece ön parçanın ortasına çekmeceyi açmak ve kapamak için elle tutulabilecek uygun bir 

oyuk açılır.

Masa, dolap, şifoniyer, komodin gibi mobilyalarda eskiden çok kullanılan bir yöntemdi. Mobilyalarda çekmece boşluğu denilen kısma çekmece ölçüleri dikkate 

alınarak ve çekmecenin rahatça hareket etmesini sağlayacak biçimde sabit tablalar yerleştirilirdi.
Çekmecelerin sayısına göre tabla sayısı artırılabilir veya azaltılabilirdi. Tablaların üzerine çekmeceler konularak çekmecenin hareket etmesi sağlanırdı.

Düz bir tabla üzerinde hareket eden çekmecelerde zamanla bazı sorunlar oluşabilir çünkü çekmece sürekli tabla üzerinde hareket ettiğinden çekmece veya tabla 
zamanla deforme olabilir. Bunun için çekmeceyi dikkatli kullanmak gerekir.

Bu tür çekmeceler mobilya yan tablalarına sabitlenmiş çıtalara bağlı olarak hareket eder. Çıtalar çekmecenin ağırlığını kolayca kaldıracak ve bu ağırlık karşısında 
kolayca deforme olmayacak uygun ağaç çeşidinden tercih edilir.

Marangoz tezgâhları, tesviyeci tezgâhları ve bazı çalışma masalarının çekmeceleri, çekmecenin içine gireceği bir kutu olmadığından üst tablanın altına vidalanan 

lambalı çıtalara asılı olarak çalışır. Çekmece yan parçalarının dış yüzlerine de üst yakın kiniş açılır.
Bu çekmecelerin sürtünme yüzeyleri az olduğu için kutu içinde çalışan çekmecelere kıyasla daha rahat çalışır.

MOBİLYA VE İÇ MEKAN TASARIM ALANI ÇEKMECE HAZIRLAMA 


